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Organisering KulturSpinderiet

KulturSpinderiet er et område som består af udearealer og bygninger omkring.

Arealet og bygninger er ejet af Varde Kommune, ansvarlig enhed er dels Kultur og Fritid og dels Team 
Ejendom.                                                                                                                                                                      
Arealet og bygninger vedrører adresser på forskellige matrikler på Kærvej og Vestervold 11.

For alle kommunale bygninger gælder det, at lokaler kan lånes vederlagsfrit af foreninger, men der betales 
gebyr for brugen ifølge gældende regler, hvis en forening selv har rådighed over et lokale.                             
Der ligger flg. bygninger i tilknytning til området:

 Stålværket/Musik og Billedskolen.                                                                                                           
Driftsansvar og -budget: Musik & Billedskolen.                                                                                         
Ansvarlig for bygningen: Team Ejendom.                                                                                                               
De faste brugere er Musik & Billedskolen, Varde Blæseorkester, sangforeningen Zelo og Varde Garden.  
Varde Garden har et foreningslokale på Stålværket og betaler gebyr for brugen ifølge gældende regler, 
da de selv har råderet over lokalet

 KunstLab.                                                                                                                                                                   
Driftsansvar og -budget: Musik & Billedskolen.                                                                                               
Ansvarlig for bygningen: Team Ejendom.                                                                                                          
Bygningen anvendes til kunstneriske aktiviteter og som udstillingssted. Nogle af de faste og primære 
brugere er Musik og Billedskolen samt den nyetablerede kunstforening (KunstLab). Herudover kan 
bygningen anvendes efter sit formål til andre aktiviteter for børn, unge og voksne. Musik og 
Billedskolen koordinerer brugen.

 Smedeværkstedet.                                                                                                                                                
Varde Kommune ejer bygningen og har indgået en driftsaftale med den selvejende institution 
Smedeværkstedet om drift af bygningen. Kultur og Fritid betaler et årligt tilskud til SV som led i aftalen 
på ca. 88.000 kr./år. Varde Kommune har ikke andre faste udgifter til bygningen. De som vil anvende SV 
lejer sig ind i lokalerne og betaler leje for brugen, dermed også Varde Kommune. Aftalen mellem Varde 
Kommune og Smedeværkstedet løber frem til udgangen af 2016 hvor den skal fornyes eller ændres.                                                                                                                                    
Ansvarlig for bygningen: Kultur & Fritid
                                                                                                          

 Artillerimuseet. Ejes af Varde Museum som også driver bygningen og dens aktiviteter.

 Kulissehaller.                                                                                                                                                          
Varde Kommune ejer bygningerne og har alle faste driftsudgifter forbundet med den. Lokalerne i 
bygningen stilles til rådighed for 7-kanten som betaler gebyr for brugen ifølge gældende regler, da de 
selv har råderet over lokalerne.
Ansvarlig for bygningen: Kultur & Fritid                                                                                                          
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 Modelsnedkeriet.                                                                                                                                                         
Varde Kommune ejer bygningen og har alle faste driftsudgifter forbundet med den. Lokalerne i 
Modelsnedkeriet stilles til rådighed for forskellige foreninger: Varde Bueskytterlaug i stueetagen, Varde 
Atletklub på 1. sal og Varde Skytteforening på 2. sal. Foreningerne betaler gebyr efter gældende regler, da 
de selv har råderet over lokalerne. Varde Kommune er i gang med renovering af tagetagen så den også kan 
anvendes til foreningsbrug. Det er aftalt med Sydvestjysk Vævekreds at de flytter på tagetagen når 
renoveringen er afsluttet. Der er herefter plads til flere foreninger på tagetagen der netto er ca. 560 m2. 
Der er truffet principiel beslutning om modelsnedkeriet som betyder, at forvaltningen skal arbejde mod at 
flere foreninger er sammen om at brug lokalerne, dvs. en bevægelse fra ideen om ”ejerskab” til 
”bofællesskab”: Dernæst skal huset bruges til aktiviteter frem for opmagasinering, hvilket hænger sammen 
med renovering og den ændrede anvendelse af tagetagen.                                                                           
Ansvarlig for bygningen: Kultur & Fritid                                                                                                          

 Ungehuset.                                                                                                                                                                
Driftsansvar og –budget: Børn og Undervisning. Kultur og Fritid har løbende tæt dialog med samtlige 
brugergrupper. Der er således indledt en dialog om brug, drift, pleje og vedligehold af bygningerne og 
udearealerne. Denne dialog skal fortsættes og videreudbygges.

Der er en stor fælles interesse blandt alle brugere i at området er attraktivt, både for brugere og borgere 
som fast er en del af og for de som mere spontant kommer forbi og er i området. Derfor er der også taget 
initiativ til et fælles bruger-råd som drøfter den fælles brug og pleje af området

Dialogen med naboer er også vigtig så der er god gensidig forståelse om brugen og så der tages hensyn til 
hinandens interesser. Brugere og Kultur og Fritid har dialog med naboerne ved behov, både hvis der opstår 
pludselige behov og ved generelle nabo-orienteringer/dialoger, som Kultur og Fritid tager initiativ til. Senest 
har der været dialog med kolonihavebeboere om brugen af skatebowl, herunder hensyn ved musik og støj 
generelt. Ungehuset er også tæt involveret heri.                                                                                                  
Ansvarlig for bygningen: Kultur & Fritid                                                                                                          

Plejen af udearealerne

Ansvaret for løbende pleje og vedligehold er hos Kultur og Fritid, som køber ydelser hos Vej og Park til. Der 
skal laves endelige aftaler når behovet for løbende pleje og renhold kendes nærmere. 

P.t. står medarbejder fra kultur og Fritid i vinterhalvåret også for lidt løbende pleje og renhold så der er 
mindre brug for Vej og Park i området.

Der er jf. budget 2016 givet bevilling til: 

 54.500kr til Musik & Billedskolen til bl.a. rengøring, telesikring, overvågning og servicefunktion,

 149.600kr. til Vej og Park til drift af udeområderne udover den nuværende indsats, herunder 
tømning af bl.a. affald, græsslåning, vintervedligehold og vedligehold af aktiviteter. 

 18.000kr ekstra til gadelys som følge af den ekstra belysning på området. 
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 50.000kr til udgifter i forbindelse med lyseffekterne på Lydspjlet – el, vedligehold og 
programmering samt til vedligehold og udskiftning af instrumenter.

Aktiviteter på KulturSpinderiet

Med virkning fra 2016 ansættes en kulturspinder i en deltidsstilling, som skal være med til at sikre at der er 
aktiviteter i området og at dette sker i tæt samarbejde med de aktører som er i området. Personen 
ansættes i Kultur og Fritid og vil også arbejde tæt sammen med Musik & Billedskolen samt aktørerne i 
området.

Organisering af aktørerne på KulturSpinderiet

Der oprettes et brugerråd for KulturSpinderiet med en repræsentant fra hver aktør. Aktørerne er følgende:

Musik- og Billedskolen, 7-kanten, Smedeværkstedet, Ungehuset/Ungerådet, Varde Garden, KunstLab, 
Varde Museum, Varde Bueskyttelaug, Varde Atlet Klub, Varde Skytteforening, Sydvestjysk Vævekreds

I tæt sammenspil med kulturspinderen, skal brugerrådet være med til at skabe sammenhæng mellem 
brugerne af KulturSpinderiet og sikre at der skabes liv på KulturSpinderiet. Brugerrådet kan bl.a. hjælpe 
med praktiske tiltag, koordinering og formidling i forhold til KulturSpinderiet, herunder særligt at skabe 
opmærksomhed omkring området.   

Den politiske følgegruppe

Den politiske følgegruppe består af følgende:

Lisbet Rosendahl, Mads Sørensen, Per Rask Jensen, Kjeld Anker Espersen, Anders Linde, Bent Peter Larsen 
og Jørgen Nielbæk.


